
 

 

 

ANO III • EDIÇÃO N° 436 • ABREULÂNDIA-TO • QUINTA-FEIRA, 17 DE AGOSTO DE 2023. 

                                                                         

                                                                    

                                                                            

                                                                        
1 

  

SUMÁRIO 
 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................1 

EXTRATO DE CONTRATO 275/2023 ................................. 1 

EXTRATO DE DISTRATO 021/2023 DO CONTRATO 237/2023

 ......................................................................................... 1 

RESULTADO DA SESSÃO DE LICITAÇÃO ........................... 1 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO E CONTRATO ............ 2 

RESULTADO DA SESSÃO DE LICITAÇÃO ........................... 2 

EXTRATO DE CONTRATO ................................................. 3 

TERMO DE RETIFICAÇÃO ................................................. 3 

 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

 

EXTRATO DE CONTRATO 275/2023 

 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 

ABREULÂNDIA, Pessoa jurídica de Direito Público Interno, 

inscrito no CNPJ n.º 30.047.887/0001-34, com sede 

administrativa na Rua Germiniano Cunha, s/n, centro, 

Abreulândia/TO. 

 

CONTRATADO: MARIA CRISTINA SILVA LIMA,  brasileira(o), 

solteira, portador(a) do RG n.º 822.357 SSP/TO, inscrito(a) no 

CPF sob o  n.º 015.874.161-74,  residente e domiciliada na Rua 

20, s/nº, nesta cidade de Abreulândia/TO. 

 

VALOR: R$ : R$ 6.600 (seis mil e seiscentos reais), dividido em 

05 parcelas mensais e sucessivas de R$ 1.320,00 (Um mil e 

trezentos e vinte reais) 

 

VIGÊNCIA: De 17 de agosto de 2023 a 20 de dezembro de 2023 

 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei N° 181/2019 de 19 de fevereiro de 

2019 e com o Art. 37, IX da Constituição Federal c/c o Art. 90, 

IX da Constituição Estadual. 

 

EXTRATO DE DISTRATO 021/2023 DO CONTRATO 237/2023 

 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Pessoa 

jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ n.º 

30.047.887/0001-34, com sede administrativa na na Rua José 

Lopes de Figueiredo, s/n, centro, Abreulândia/TO 

 

CONTRATADO: LEONARDO VICENTE DE LIMA,  brasileira(o), 

casado, portador(a) do RG n.º 54.617.371-5 2ª Via, SSP/SP 

inscrito(a) no CPF sob o  n.º 058064774/95,  residente e 

domiciliado na rua Germiniano Cunha SN Centro, município de 

Abreulândia-TO 

 

DATA DO DISTRATO: 17 de agosto de 2023 

 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei N° 181/2019 de 19 de fevereiro de 

2019 e com o Art. 37, IX da Constituição Federal c/c o Art. 90, 

IX da Constituição Estadual. 

 

RESULTADO DA SESSÃO DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 662/2023 

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ABREULÂNDIA-TO, 

torna público o resultado do processo licitatório, Pregão 

Presencial SRP N° 004/2023, Tipo Menor Preço Por Item, 

Constitui objeto da presente licitação visando a futura 

Contratação de Empresa para Fornecimento de Combustíveis, 

Óleos Lubrificantes e Outros, para a manutenção da Frota de 

veículos do Fundo Municipal de Educação de  Abreulândia-TO. 

No Sistema Registro de Preço (SRP), realizado as 08hs30min do 

dia 08 de agosto de 2023, onde chegou-se ao seguintes 

resultados a empresa AUTO POSTO VALE DO ARAGUAIA 

COMERCIO DE COMBUSTIVEL, pessoa jurídica, devidamente 

inscrita no CNPJ sob nº 11.370.001/0001-44, estabelecida em 

AVENIDA CODESPAR, S/N QUADRA78 LOTES 01,02,03 - 

CENTRO, - CENTRO, DIVINOPILOS DO TOCANTINS. Foi 

vencedora dos itens totalizando R$ 468.220,0000 

(Quatrocentos e sessenta e oito mil, duzentos e vinte reais). 

Empresa SOUZA E MAGALHÃES COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS 

LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 

35.992.959/0001-35, estabelecida em RODOVIA TO 164, 00, - 

ZONA RURAL, ABREULÂNDIA – TO. Foi vencedora dos itens 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
Edição nº  436 

 

 
• Ano III • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021 • Abreulândia - TO, quinta-feira, 17 de agosto de 2023.  



 

 

 

ANO III • EDIÇÃO N° 436 • ABREULÂNDIA-TO • QUINTA-FEIRA, 17 DE AGOSTO DE 2023. 

                                                                         

                                                                    

                                                                            

                                                                        
2 

totalizando R$ 532.303,4000 (Quinhentos e trinta e dois mil, 

trezentos e três reais e quarenta centavos).  Portanto desde a 

data desta publicação as empresas acima citada deverá 

comparecer no prazo máximo de 05 dias para assinatura da Ata 

de Registro Preços/Contrato, com o Fundo Municipal de 

Educação de Abreulândia-TO. 

Silvânia Santos Sousa Abreu 

Pregoeira 

 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO E CONTRATO 

 

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 

ABREULÂNDIA-TO, torna público o extrato da Ata de Registro 

de Preço/Contrato, referente ao processo licitatório Pregão 

Presencial SRP nº 004/2023, Tipo Menor Preço Por Item 

OBJETO: Contratação de Empresa para Fornecimento de 

Combustíveis, Óleos Lubrificantes e Outros, para a 

manutenção da Frota de veículos do Fundo Municipal  de 

Educação de  Abreulândia-TO. No Sistema Registro de Preço 

(SRP). CONTRATADOS:  AUTO POSTO VALE DO ARAGUAIA 

COMERCIO DE COMBUSTIVEL, pessoa jurídica, devidamente 

inscrita no CNPJ sob nº 11.370.001/0001-44, estabelecida em 

AVENIDA CODESPAR, S/N QUADRA78 LOTES 01,02,03 - 

CENTRO, - CENTRO, DIVINOPILOS DO TOCANTINS. totalizando 

R$ 468.220,0000 (Quatrocentos e sessenta e oito mil, duzentos 

e vinte reais). Empresa SOUZA E MAGALHÃES COMERCIO DE 

COMBUSTÍVEIS LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no 

CNPJ sob nº 35.992.959/0001-35, estabelecida em RODOVIA 

TO 164, 00, - ZONA RURAL, ABREULÂNDIA – TO. totalizando R$ 

532.303,4000 (Quinhentos e trinta e dois mil, trezentos e três 

reais e quarenta centavos).   VIGÊNCIA: 12 (doze) Meses, a 

partir de sua Assinatura. BASE LEGAL: Com base na lei 10.520, 

de 17 de Julho de 2002; Decreto nº 3.555 de 08 de Agosto de 

2000. 

 

MARIA ELENITA MOURA 

Gestora do Fundo 

 

RESULTADO DA SESSÃO DE LICITAÇÃO 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA-TO, torna público 

o resultado do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 649/2023, do 

processo licitatório, PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 005/2023, 

Tipo Menor Preço Por Item, Objetivado:  Visando a Futuras 

contratação de empresa para aquisições de Material de 

Construção, elétrico, hidráulico, Ferramentas e outros, para 

atender a demanda da Prefeitura Municipal de Abreulândia-

TO. No Sistema Registro de Preços, realizado as 09hs00min do 

dia 09 de  agosto de 2023, onde chegou-se ao seguintes 

resultados, a empresa ARRUDA & VIANA MULTISERVICE LTDA, 

pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 

13.396.699/0001-00, estabelecida em RUA MARECHAL 

CASTELO BRANCO, 170, - CENTRO, SANTA TEREZA DO 

TOCANTINS - TO. Foi vencedora dos itens totalizando R$ 

36.498,3100 (Trinta e seis mil, quatrocentos e noventa e oito 

reais e trinta e um centavos), a empresa OLIVANYA VIEIRA DA 

S RODRIGUES, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ 

sob nº 21.370.829/0001-56, estabelecida em RUA MARIANO 

PEREIRA, SN, QUADRA43 LOTE 04 SALA 01 - CENTRO, 

ABREULÂNDIA – TO. Foi vencedora dos itens totalizando R$ 

220.813,75 (duzentos e vinte mil, oitocentos e treze reais e 

setenta cinco), a empresa ALPHA DISTRIBUIDORA DE 

EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA, pessoa jurídica, 

devidamente inscrita no CNPJ sob nº 21.511.374/0001-41, 

estabelecida em Q 305 NORTE ALAMEDA CIRCULAR, 0, 

QUADRAINTERNA 12 LOTE 23 - PLANO DIRETOR NORTE, 

PALMAS – TO. Foi vencedora dos itens totalizando R$ 590,00 

(Quinhentos e noventa reais), a empresa VALE COMERCIO DE 

MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA, pessoa jurídica, 

devidamente inscrita no CNPJ sob nº 36.435.916/0001-11, 

estabelecida em Q 102 NORTE AVENIDA NS 2, 0, LOTE 12 SALA 

01 - PLANO DIRETOR NORTE, PALMAS – TO. Foi vencedora dos 

itens totalizando R$ 55.521,39 (Cinquenta e cinco mil, duzentos 

e vinte um reais e trinta e nove centavos). A empresa FABRICIO 

COSTA FERNANDES, pessoa jurídica, devidamente inscrita no 

CNPJ sob nº 37.047.387/0001-41, estabelecida em 5A R ACNO 

1 RUA NO 5, 32, SALA 03 - PLANO DIRETOR NORTE, PALMAS – 

TO, foi vencedora dos itens totalizando R$ 98.839,05 (Noventa 

e oito mil, oitocentos e trinta reais e cinco centavos), a empresa 

IMPÉRIO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA, pessoa jurídica, 

devidamente inscrita no CNPJ sob nº 40.060.594/0001-40, 

estabelecida em AV CODESPAR, 1174, QD 50 LT 05-B - CENTRO, 

DIVINÓPOLIS DO TOCANTINS – TO, foi vencedora dos itens 

totalizando R$ 744,0000 (setecentos e quarenta reais), a 

empresa SOUZA E COSTA COMERCIO DE MAT PARA 

CONSTRUÇÃO LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no 

CNPJ sob nº 44.856.682/0001-04, estabelecida em AV 

CODESPAR, S/N, QD 01 LT 03 04 05 - CENTRO, DIVINOPOLIS DO 

TOCANTINS – TO. foi vencedora dos itens totalizando R$ 

106.919,95 (cento e seis mil, novecentos e dezenove reais e 

noventa e cinco centavos), a empresa DYNAMICA 

INFORMATICA LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no 

CNPJ sob nº 45.222.667/0001-77, estabelecida em AV JOAO 

DAMASCENO DE SA, 905, - AEROPORTO, PEDRO AFONSO – TO, 

foi vencedora dos itens totalizando R$ 38.699,20 (trinta e oito 

mil, seiscentos e noventa e nove reais e vinte centavos). A 

BOMFIM DA SILVA RODRIGUES LTDA, pessoa jurídica, 

devidamente inscrita no CNPJ sob nº 47.598.506/0001-08, 

estabelecida em AV CODESPAR, 1000, - CENTRO, DIVINOPOLIS 

DO TOCANTINS – TO. foi vencedora dos itens totalizando R$ 

53.530,14 (Cinquenta e três mil, quinhentos e trinta reais e 

quatorze centavos). A empresa NJ COMERCIO DE MATERIAL 

ELETRICO LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ 

sob nº 48.966.223/0001-34, estabelecida em AV BERNARDO 



 

 

 

ANO III • EDIÇÃO N° 436 • ABREULÂNDIA-TO • QUINTA-FEIRA, 17 DE AGOSTO DE 2023. 

                                                                         

                                                                    

                                                                            

                                                                        
3 

SAYAO, CECOPEK, 0, - CENTRO, PRESIDENTE KENNEDY – TO. foi 

vencedora dos itens totalizando R$ 104.919,92 (Cento e quatro 

mil, novecentos e dezenove reais e noventa e dois centavos). 

Portanto desde a data desta publicação as empresas acima 

citadas deverão comparecer no prazo máximo de 05 dias para 

assinatura do Contrato, com a Prefeitura Municipal de 

Abreulândia-TO. 

 

SILVÂNIA SANTOS SOUSA ABREU 

Pregoeira 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA-

TO, torna público o extrato Ata de Registro de Preços/Contrato, 

referente ao processo licitatório Pregão Presencial SRP PMA nº 

005/2023, Tipo Menor Por Item, Objetivado:  Visando a Futuras 

contratação de empresa para aquisições de Material de 

Construção, elétrico, hidráulico, Ferramentas e outros, para 

atender a demanda da Prefeitura Municipal de Abreulândia-

TO, No Sistema Registro de Preços CONTRATADOS: ARRUDA & 

VIANA MULTISERVICE LTDA, pessoa jurídica, devidamente 

inscrita no CNPJ sob nº 13.396.699/0001-00, estabelecida em 

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 170, - CENTRO, SANTA 

TEREZA DO TOCANTINS - TO. totalizando R$ 36.498,3100 

(Trinta e seis mil, quatrocentos e noventa e oito reais e trinta e 

um centavos), a empresa OLIVANYA VIEIRA DA S RODRIGUES, 

pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 

21.370.829/0001-56, estabelecida em RUA MARIANO PEREIRA, 

SN, QUADRA43 LOTE 04 SALA 01 - CENTRO, ABREULÂNDIA – 

TO.  totalizando R$ 220.813,7500 (duzentos e vinte mil, 

oitocentos e treze reais e setenta cinco), a empresa ALPHA 

DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA, pessoa 

jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 

21.511.374/0001-41, estabelecida em Q 305 NORTE ALAMEDA 

CIRCULAR, 0, QUADRAINTERNA 12 LOTE 23 - PLANO DIRETOR 

NORTE, PALMAS – TO.  totalizando R$ 590,00 (Quinhentos e 

noventa reais), a empresa VALE COMERCIO DE MATERIAL DE 

CONSTRUCAO LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no 

CNPJ sob nº 36.435.916/0001-11, estabelecida em Q 102 

NORTE AVENIDA NS 2, 0, LOTE 12 SALA 01 - PLANO DIRETOR 

NORTE, PALMAS – TO. totalizando R$ 55.521,39 (Cinquenta e 

cinco mil, duzentos e vinte um reais e trinta e nove centavos). 

A empresa FABRICIO COSTA FERNANDES, pessoa jurídica, 

devidamente inscrita no CNPJ sob nº 37.047.387/0001-41, 

estabelecida em 5A R ACNO 1 RUA NO 5, 32, SALA 03 - PLANO 

DIRETOR NORTE, PALMAS – TO, totalizando R$ 98.839,05 

(Noventa e oito mil, oitocentos e trinta reais e cinco centavos), 

a empresa IMPÉRIO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA, pessoa 

jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 

40.060.594/0001-40, estabelecida em AV CODESPAR, 1174, QD 

50 LT 05-B - CENTRO, DIVINÓPOLIS DO TOCANTINS – TO 

totalizando R$ 744,0000 (setecentos e quarenta reais), a 

empresa SOUZA E COSTA COMERCIO DE MAT PARA 

CONSTRUÇÃO LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no 

CNPJ sob nº 44.856.682/0001-04, estabelecida em AV 

CODESPAR, S/N, QD 01 LT 03 04 05 - CENTRO, DIVINOPOLIS DO 

TOCANTINS – TO totalizando R$ 106.919,95 (cento e seis mil, 

novecentos e dezenove reais e noventa e cinco centavos), a 

empresa DYNAMICA INFORMATICA LTDA, pessoa jurídica, 

devidamente inscrita no CNPJ sob nº 45.222.667/0001-77, 

estabelecida em AV JOAO DAMASCENO DE SA, 905, - 

AEROPORTO, PEDRO AFONSO – TO,  totalizando R$ 38.699,20 

(trinta e oito mil, seiscentos e noventa e nove reais e vinte 

centavos). A BOMFIM DA SILVA RODRIGUES LTDA, pessoa 

jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 

47.598.506/0001-08, estabelecida em AV CODESPAR, 1000, - 

CENTRO, DIVINOPOLIS DO TOCANTINS – TO.  totalizando R$ 

53.530,14 (Cinquenta e três mil, quinhentos e trinta reais e 

quatorze centavos). A empresa NJ COMERCIO DE MATERIAL 

ELETRICO LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ 

sob nº 48.966.223/0001-34, estabelecida em AV BERNARDO 

SAYAO, CECOPEK, 0, - CENTRO, PRESIDENTE KENNEDY – TO. 

totalizando R$ 104.919,92 (Cento e quatro mil, novecentos e 

dezenove reais e noventa e dois centavos).   VIGÊNCIA: 12 

(doze) Meses, contados a partir da assinatura do instrumento 

contratual. 

 

MANOEL FRANCISCO DE MOURA 

Prefeito Municipal 

 

TERMO DE RETIFICAÇÃO 

 

DISPENSA Nº 017/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

652/2023 

 

A Prefeitura Municipal de Abreulândia-TO, por meio do 

Secretário Municipal de Educação de Abreulândia-TO, faz 

retificação do Processo Administrativo nº 652/2023, Dispensa 

de Licitação nº 017/2023 Publicado no DOMA (Diário Oficial do 

Município de Abreulândia) nº 419, sexta-feira 21 de julho de 

2023 Objeto: Contratação de empresa para aquisição de 

material didático interativo kit inclusão especial, atendendo ao 

Fundo Municipal de Educação, foi digitado equivocadamente 

errado o CNPJ da empresa  PRONAI COMÉRCIO DE LIVROS 

      onde se lê: “     nº                -  ”  eia – se: 

“     nº                -  ”  s demais disposições 

permanecem  inalteradas..  

 

Abreulãndia-TO, 17 dias do mês de agosto de 2023. 

 

MARIA ELENITA MOURA 

Gestora do Fundo 


	LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS
	EXTRATO DE CONTRATO 275/2023
	EXTRATO DE DISTRATO 021/2023 DO CONTRATO 237/2023
	RESULTADO DA SESSÃO DE LICITAÇÃO
	EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO E CONTRATO
	RESULTADO DA SESSÃO DE LICITAÇÃO
	EXTRATO DE CONTRATO
	TERMO DE RETIFICAÇÃO


		2023-08-17T21:31:52-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180




